Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

г.Северск

О   внесении   изменений   в    Решение

Думы   ЗАТО   Северск   от  29.03.2018

№ 36/3  «Об  утверждении  Положения

о       стратегическом       планировании

в   ЗАТО   Северск   Томской  области»

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 28 Устава

городского округа закрытого административно-территориального образования Северск

Томской области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы

ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 29.03.2018

№ 36/3 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в ЗАТО Северск

Томской области»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 29.03.2018 № 36/3 «Об утверждении

Положения о стратегическом планировании в ЗАТО Северск Томской области»

следующие изменения:

в Положении о стратегическом планировании в ЗАТО Северск Томской области,

утвержденном указанным Решением:

1) в пункте 4:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) прогноз социально-экономического развития ЗАТО Северск Томской области

на среднесрочный, долгосрочный период (далее – Прогноз социально-экономического

развития);»;

б) в подпункте 4 слова «(в случае принятия Думой ЗАТО Северск решения о его

формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской

Федерации)» исключить;

2) пункт 12 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) разработка и утверждение бюджетного прогноза (изменений бюджетного

прогноза) ЗАТО Северск на долгосрочный период;»;

3) пункт 39 после слов «на среднесрочный период,» дополнить словами «прогноза

социально-экономического развития Российской Федерации на долгосрочный период,

прогноза социально-экономического развития Томской области на долгосрочный

период,»;

4) пункт 41 после слов «плановый период,» дополнить словами «бюджетного

прогноза ЗАТО Северск на долгосрочный период,»;

5) дополнить разделом VI.1 следующего содержания:

27.03.2025 № 57/2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=358824&dst=100226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=150672&dst=100266
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=119602&dst=100010

2

«VI.1 ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ЗАТО СЕВЕРСК

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

42.1. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования

к составу и содержанию бюджетного прогноза ЗАТО Северск на долгосрочный период

утверждаются постановлением Администрации ЗАТО Северск с соблюдением требований

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

42.2. Бюджетный прогноз ЗАТО Северск на долгосрочный период разрабатывается

каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития

ЗАТО Северск на долгосрочный период.

42.3. Внесение изменений в бюджетный прогноз ЗАТО Северск на долгосрочный

период осуществляется с учетом изменений прогноза социально-экономического развития

ЗАТО Северск на долгосрочный период и принятого решения Думы ЗАТО Северск

о бюджете ЗАТО Северск без продления периода его действия.

42.4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) ЗАТО Северск

на долгосрочный период утверждается (утверждаются) постановлением Администрации

ЗАТО Северск.».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы

ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО

Северск (https://зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск                                                              Мэр ЗАТО Северск

                                         Г.А.Шамин                                                                        Н.В.Диденко